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Børne- og Ungdomsudvalget  
  

Henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget vedr. 
ungdomsklubsituationen i Holmbladsgade

Amager Øst Lokaludvalg har noteret sig, at Børne- og 
Ungdomsudvalget på dets møde den 5. februar 2014 skal drøfte 
udvalgets prioritering forud for overførselssagen. Behovet for en 
ungdomsklub med 100 pladser i Holmbladsgadekvarteret er i 
bilagsmaterialet nævnt som en af de mulige prioriteringer. Dog 
anføres det, at der endnu ikke er udarbejdet et konkret forslag til 
placering og form for en ny ungdomsklub, der anslås at koste 10,2 
mio. kr. 

Amager Øst Lokaludvalg har i flere år argumenteret for behovet for en 
ungdomsklub i kvarteret, der har en høj andel af udsatte børn og unge. 
Området har i mange år været præget af væsentlige boligsociale 
problemer med udsatte beboere og problemer med unge. 
Holmbladsgadekvarteret er udpeget af kommunen som et udsat 
byområde. Børne- og Ungdomsudvalget drøftede i efteråret 2013 
sagen og på den baggrund udarbejdede forvaltningen i efteråret 2013 
et status notat, der ligeledes understreger dette akutte behov. Notatet 
er bilagt denne henvendelse til orientering. 

Amager Øst Lokaludvalg opfordrer på baggrund af ovenstående 
Børne- og Ungdomsudvalget til at prioritere etableringen af en 
ungdomsklub med 100 pladser i Holmbladsgadekvarteret i forbindelse 
med de forestående forhandlinger om fordelingen af de overførte 
midler. Samtidig ønsker lokaludvalget, at udvalget pålægger 
forvaltningen, forud for forhandlingen om overførselssagen, at 
udarbejde et konkret forslag til placering og organisering af en 
kommende ungdomsklub. Amager Øst Lokaludvalg vil i den 
forbindelse gerne inddrages og bidrage til at finde de bedst mulige 
løsninger for etableringen af en kommende ungdomsklub i bydelen. 
Vi ser derfor gerne, at forvaltningen kontakter Lokaludvalget med 
henblik på at indlede en konstruktiv dialog til gavn for områdets børn 
og unge.
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